
 

1 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
3334/17                    

(dále též „smlouva“) 
 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  
Sídlo:   Přílucká 213, 760 01 Zlín 
Kontaktní adresa:  Přílucká 213, 760 01 Zlín 
IČO:    70887306 
DIČ:   CZ70887306, není plátcem DPH 
Bankovní spojení:   Česká národní banka 
Číslo účtu:    
Zastoupená:  plk. Ing. Vít Rušar, ředitel 
Kontaktní osoba:  Bc. Vladimíra Ševelová 
E-mail:   vladimira.sevelova@zlk.izscr.cz 
Telefon:  950 670 101 
Fax:   950 670 333 
 (dále také „zadavatel“) 
 
a 
 
Hotel Odra s.r.o. Nestátní zdravotnické zařízení 
Sídlo:   Ostravice 327, 739 14  
Kontaktní adresa: Ostravice 327, 739 14 
IČO:   25354043 
DIČ:   CZ 25354043 
Bankovní spojení:   KB Frýdlant nad Ostravicí 
Číslo účtu:   
Zastoupený:  jednatel Eduard Kopl 
Kontaktní osoba:  Eduard Kopl 
e-mail:   kopl@seznam.cz 
Telefon:   
Fax:   558/682113 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 14765 
(dále jen „dodavatel“) 
 
uzavřeli následující smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

I.  Úvodní prohlášení 
 

1. Dodavatel prohlašuje, že splňuje léčebné, ubytovací a stravovací standardy, specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy (specifikace), udržuje vybavenost nabízeného lázeňského zařízení a poskytování služeb na úrovni jím 
deklarované. 

 
II.  Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení ozdravných pobytů formou tělesných a rehabilitačních aktivit pro 

příslušníky a příslušnice HZS Zlínského kraje v roce 2017 (dle přílohy č. 1 této smlouvy) v souladu s 
ustanovením § 80 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Ozdravné pobyty budou uskutečněny v průběhu roku 2017 v turnusech o délce 14ti kalendářních dnů (13 
nocí). Bližší určení počtu poukazů a termíny jednotlivých ozdravných pobytů budou dohodnuty mezi 
zadavatelem a dodavatelem po uzavření této smlouvy. 

3. Dále je předmětem smlouvy úprava vzájemných práv a povinností pro poskytování ozdravných pobytů, 
lázeňských, léčebných, rehabilitačních, ubytovacích a stravovacích služeb. 

 



 

2 

 
III.  Rozsah poskytovaných služeb 

 
1. Dodavatel zajistí účastníkům ozdravných pobytů: 

- rehabilitační péči, 
- ubytování 
- celodenní stravování (stravování začíná v den příjezdu obědem a je ukončeno v den odjezdu snídaní). 

2. Dodavatel zajistí, aby úroveň poskytovaných služeb byla v souladu se specifikací ozdravných pobytů, která 
tvoří přílohu této smlouvy. 

3. Dodavatel bude poskytovat ozdravné pobyty v následujícím lázeňském zařízení: 
Hotel Odra, Ostravice 327, 739 14. 

 
IV.  Počty poukazů a nástupní termíny 

 
1. Nástupní termíny, lázeňská zařízení a počty poukazů jsou blíže specifikovány v příloze smlouvy. 

 
V. Cenová a platební ujednání 

 
1. Cena za jeden poukaz je 9.489,- Kč bez DPH, tedy 9.489,- Kč s DPH při 0% sazbě DPH. Celková cena za 

plnění veřejné zakázky (při počtu 43 poukazů) je stanovena dohodou na 408.027,- Kč bez DPH, tedy 
408.027,- Kč s DPH při 0% sazbě DPH–plnění je osvobozeno od DPH podle §51, §58 zákona o dani z přidané 
hodnoty bez nároku na odpočet. Cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k realizaci ozdravného pobytu.  

2. Platby budou prováděny v korunách českých na základě faktur. Dodavatel předloží zadavateli faktury za 
poskytnuté služby nejpozději do 14. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém poskytl a ukončil realizaci 
ozdravného pobytu. Faktury budou vystavovány ve dvojím vyhotovení. 

3. Faktury budou obsahovat číslo jednací smlouvy o poskytnutí služeb, všechny údaje uvedené v ustanovení § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 zákona č. 
89/2012 Sb. 

4. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení zadavateli. Faktury za plnění ozdravných 
pobytů v prosinci (pobyty, které též budou do 16. prosince ukončeny) daného roku budou předloženy do 16. 
prosince daného roku, faktury předložené po tomto termínu budou splatné do 60 kalendářních dnů ode dne 
doručení zadavateli. 

5. Zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje výše uvedené náležitosti, nebo která 
obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh služeb než jsou dohodnuté ve smlouvě. Doba splatnosti nově 
vystavené faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení zadavateli. 

6. Faktura je považována za proplacenou odepsáním příslušné částky z účtu zadavatele, což musí zadavatel 
v případě pochybností náležitě prokázat. 

  
VI.  Ostatní ujednání 

 
1. Dodavatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb v rozsahu daném obecně závaznými předpisy 

a specifikací ozdravných pobytů v této smlouvě. 
2. Dodavatel neodpovídá za výběr účastníků ozdravných pobytů ani za jejich dopravu do a z příslušného 

lázeňského zařízení. 
3. Zadavatel si do doby nástupu účastníka ozdravného pobytu vyhrazuje právo vyslat náhradníka. V takovém 

případě bude změna neprodleně oznámena dodavateli. 
4. Dodavatel se zavazuje do dvou dnů po nástupním termínu oznámit zadavateli nenastoupení vyslaného 

účastníka. 
 

VII.  Sankční ujednání 
 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na zadavateli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury ve 
výši 0,05% z fakturované částky za každý byť i započatý den prodlení. 

2. Zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé porušení 
podmínek uzavřené smlouvy. V případě takového zjištění uplatní zadavatel proti dodavateli porušující 
podmínku smluvní pokutu a zároveň ho písemně vyzve k odstranění příčiny porušující podmínku uzavřené 
smlouvy. 



 

3 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dní od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
v plné výši. 

4. Úhrada za škody a ztráty způsobené v průběhu ozdravného pobytu dodavateli účastníkem ozdravného pobytu 
budou vymáhány přímo od daného účastníka. 

 
VIII.  Doba platnosti a zánik smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami do 

31.12.2017. 
2. Smlouva zaniká před uplynutím výše zmíněné doby: 

- písemnou dohodou smluvních stran 
- písemným odstoupením od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení, jímž je např. nedodržení 

kritérií specifikace ozdravného pobytu ze strany dodavatele nebo neuhrazení řádně a oprávněně 
fakturované ceny ozdravného pobytu (ozdravných pobytů) po dobu delší než 30 dnů od data splatnosti ze 
strany zadavatele. 

3. Strany smlouvy se zavazují, že jakékoliv neshody v plnění této smlouvy budou řešit přednostně 
prokazatelným smírným jednáním. 

 
IX.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí právní řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2. Změny a dodatky k této smlouvě mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních stran a to 

písemně, formou číslovaných dodatků. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
5. Přílohy: č. 1- specifikace. 

 
 

Ve Zlíně dne ………. V Ostravici dne ……….. 

Za zadavatele: Za dodavatele: 

 

 

 

…………………………………………. …………………………………………… 

plk. Ing. Vít Rušar Eduard Kopl 
  ředitel HZS Zlínského kraje   jednatel HOTEL ODRA s.r.o. 



 

4 

Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb č.:  3334/17                    

Specifikace pobytu 

I. Čtrnáctidenní / 13 nocí / ozdravný pobyt obsahuje  

- vstupní zdravotní prohlídku                           

- lázeňskou péči : 

4 x pára 

14 x vířivá koupel na horní končetiny 

14 x vnitřní bazén  ( Bazén 33°C s programy - protiproud, masážní trysky a dnová perlička ) 

14 x sauna                               

14 x fitness centrum                                     

venkovní hřiště 

Všechny procedury jsou zabezpečeny v budově hotelu. 

- 13 x ubytování s výživově hodnotnou plnou penzí – výběr z 2 hlavních jídel       

II. Ubytování  je zpravidla ve dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením, vybavených televizorem, 
rádiem, telefonem a bezplatným připojením na internet.  

Dále hotel nabízí možnost uskladnění vlastních kol hostů. 

Stravování /plná penze/,první den začíná obědem, poslední den končí snídaní. Snídaně se podává formou 
bohatého švédského stolu  kde si jednotlivý host může vybrat dle vlastní chuti k přihlédnutím dle vlastního 
zdravotního stavu. U snídaní je zajištěn pitný režim ve formě kávy, čaje, mléka,  juice. Oběd a večeře je vždy výběr z 
dvou menu -  polévky, hl. jídla, ovoce nebo dezertu a zeleninového salátu. 
Po celou dobu výdeje večeří mají hosté na ozdravných pobytech neomezenou konzumaci čerstvé zeleniny a kompotu. 
Celodenní strava je připravována a podávána ve vlastním stravovacím provozu a podávána v režimu stanoveném 
provozním řádem našeho stravovacího provozu. Stravování je poskytováno obslužným způsobem, strava je 
poskytována na zařízeních a technologiích splňujících nejpřísnější hygienické předpisy. Stravování v rámci 
ozdravných pobytů odpovídá zásadám zdravé racionální výživy jako prevence vzniku zejména funkčních poruch 
zažívacího ústrojí a poruch metabolických s následky na celkový zdravotní stav negativně ovlivněný nesprávnou 
životosprávou a chybnými návyky v komplexu negativních civilizačních a službou podmíněných faktorů. 
 

III. Možnost doplňkové lázeňská péče – příslušníkům mohou být poskytnuty rehabilitační procedury na 
základě FT poukazu, který si doveze od svého rehabilitačního lékaře. Platba za tyto předepsané rehabilitační 
procedury bude účtována jeho příslušné zdravotní pojišťovně. Hotel Odra NZZ má uzavřené smlouvy se všemi 
zdravotními pojišťovnami na tyto procedury: 

- měkké techniky 
- LTV na přístrojích 
- inhalace 
- elektroléčba ( diadynamik, interdyn, ultrazvuk, magnetoterapie ) 
- parafínové obklady 
- vodoléčba I,II ( vířivé koupele na HKK a DKK, podvodní masáže, perličkové koupele, hydromasážní vany ) 
- LTV v bazénu 

Nebo si příslušník hradí sám procedury dle nabídky NZZ. 



 

5 

Dále je v hotelu umístěno nové relaxační centrum ,,HOTEL ODRA PARADISE,, které se 
rozděluje na vnitřní a venkovní části. 

a) vnitřní část obsahuje  

    - klasickou suchou saunu až pro 15 osob s ochlazovacím bazénem  - solnou odpočívárnu 

    - 3 parní lázně ( eukalyptová, solná, bylinková )        - hydromasážní whirpool až pro 5 osob 

    - tepidarium         - zážitkové sprchové boxy 

 b) venkovní část obsahuje 

    - biosauna 

    - finská sauna s krbem na dřevo 

    - venkovní hydromasážní whirpool až pro 5 osob 

IV. Obsazení a rozvrh jednotlivých turnusů 
1.4.-14.4.2017    10 osob 
23.4.-6.5.2017   5 osob 
4.9.-17.9.2017   10 osob 
18.9.-1.10.2017   10 osob  
1.10.-14.10.2017   8 osob 
celkem    43 osob 
 
V případě potřeby lze, po vzájemné dohodě (písemně-email) zadavatele s dodavatelem, poskytnout ozdravný pobyt i 
v jiném, než výše uvedeném termínu. 

 

Ve Zlíně dne ………. V Ostravici dne ……….. 

Za zadavatele: Za dodavatele: 

 

…………………………………………. …………………………………………… 
plk. Ing. Vít Rušar Eduard Kopl 

  ředitel HZS Zlínského kraje   jednatel HOTEL ODRA s.r.o. 


